REQUERIMENTO N.º           /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita a constituição de uma frente parlamentar em

defesa dos direitos dos idosos, com o objetivo de promover estudos, desenvolver atividades

institucionais em favor dos idosos, de forma individual ou em conjunto com a sociedade, incentivar

e fomentar ações em prol da erradicação da discriminação e da garantia dos direitos humanos, no

âmbito das relações domésticas e familiares, no sentido de resguardá-los de toda forma de

negligência, discriminação, exploração, violência, crueldade e opressão.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de janeiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

 PR